[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД  ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04.07.2024
	г. Зеленогорск
	№
	146-п

О внесении изменений в постановление
Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
от 07.07.2023 № 138-п «О некоторых мерах
правового регулирования вопросов,
связанных с оказанием муниципальной
услуги «Реализация дополнительных
общеразвивающих программ» в соответствии
с социальными сертификатами»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорск                           от 07.07.2023 № 138-п «О некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальными сертификатами» изменения, изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Управлению образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск (далее – уполномоченный орган) в срок до 01.08.2023:
· утвердить требования к условиям и порядку оказания муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом в соответствии с пунктом 4 статьи 5 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»;
· осуществить перевод механизмов функционирования ПФ ДОД на механизмы, предусмотренные Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»;
· утвердить программу персонифицированного финансирования.».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», и распространяется на правоотношения, возникшие с 07.07.2023.

Первый заместитель
Главы ЗАТО г. Зеленогорск
по стратегическому планированию,
экономическому развитию и финансам                                                  М.В. Налобина

image1.jpeg